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Radost ínský   
 zpravodaj 

 
Číslo zpravodaje: 226 Čtvrtletník: Březen 2024 

Informační zpravodaj městyse  

Radostín nad Oslavou a osady Zahradiště 

www.radostinnadoslavou.cz 

     Velikonoce jsou svátky jara, nově zelenající se trávníky, pučící 

stromy, probouzející se příroda navozuje optimistickou náladu. 

     Přeji všem obyvatelům, aby jarní svěžest, lehkost a živost    

přehlušily všechny strasti a těžkosti dnešní doby a aby všichni 

prožívali radost z Velikonoc a krásných jarních dnů. 

                                Antonín Váša 
                                                                                    starosta městyse 
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Ohlédnutí za dobou vánoční  

Štědrodenní koledování 

Dne 24.12.2023 zpěváčci našeho městysu a okolních obcí zazpívali několik koled u našeho vánočního stromu.  

Rozmary vánočního počasí 

Loňská vánoční doba přinesla velkou sněhovou nadílku, která náš městys zahalila do bílého závoje. Touto cestou 

bychom chtěli poděkovat všem, kdo se jakýmkoliv způsobem podíleli  na údržbě zimních cest v našem městysi.   
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Připravené investiční akce pro rok 2024 

Od přelomu roku 2023 a 2024 vnímá většina veřejnosti pohyb a stavební činnost kolem hasičské zbrojnice, kde 
probíhají stavební úpravy v interiéru včetně rekonstrukce instalací, které budou završeny zateplením a novou 
fasádou celé budovy zbrojnice. Po zhodnocení technického stavu budou navíc vybudovány nové podlahy v gará-
žích zásahových vozidel. Vše bude dokončeno do konce měsíce května. Tato akce je podpořena finanční dotací 
od generálního ředitelství Hasičského záchranného sboru. 

Probíhající oprava hasičské zbrojnice   

V březnu byla spuštěna další akce zaměřená na modernizaci vodohospodářské infrastruktury - rekonstrukce     
kanalizace v ulici Krátká. Zrekonstruovaná kanalizace nahradí současnou kanalizaci, která je ve špatném          
technickém stavu a obtížně přístupná. Tato akce je financována Svazkem vodovodů a kanalizací Žďársko s        
podílem městyse. Dílo bude dokončeno na přelomu měsíců května a června. 

Další investiční akcí, která byla připravena již v loňském roce včetně výběrového řízení na dodavatele a              
podepsání smlouvy o dílo, je výstavba Víceúčelového hřiště s umělým povrchem v areálu základní školy. Práce 
začnou po velikonočních svátcích v průběhu měsíce dubna a sportoviště by mělo být dokončeno do začátku     
nového školního roku. Tato výstavba byla podpořena finanční dotací od Národní sportovní agentury Praha. 

V oblasti snižování energetické náročnosti budov městyse se uskuteční dvě akce, které jsou podpořeny finanční 
dotací z Ministerstva životního prostředí. Bytový dům čp. 205 (u fotbalového hřiště) bude zateplen, budou vymě-
něna okna, střešní krytina a budova dostane novou fasádu. Probíhá výběrové řízení na dodavatele díla a dokon-
čení se plánuje do konce roku 2024. Druhou investiční akcí v této oblasti bude instalace fotovoltaických panelů 
na      střechu novější budovy ZŠ, což sníží množství elektrické energie, která je potřebná ze sítě NN pro provoz 
školy a zejména školní kuchyně. Tato instalace bude první etapou, na kterou budou v dalších letech navazovat 
další           instalace fotovoltaických panelů na budovu úřadu městyse a třetí - instalace fotovoltaických panelů na 
kulturní dům, kde bude vyrobená energie akumulována a následně využívána pro napájení veřejných osvětlení.             
Tyto etapy jsou připravovány v souladu se zákony o komunitní energetice, již schválenými OZE II a projednáva-
ným OZE III. 

Bude se pokračovat v opravách a údržbě místních komunikací. Na opravu komunikace směrem ke Znětínku, kde 
jsme v loňském roce žádali o dotační podporu, ale byli jsme zařazeni pouze do náhradních projektů, bude        
opětovně požádáno o dotaci. Pokud bude vyřízení kladné, dojde i k opravě této komunikace. 

V jarních měsících bude pokračovat obnova lesů městyse vysázením nových stromů v Borovinách. S vysázením 
stromků nám budou pomáhat žáci místní základní školy. 

           

               Antonín Váša, starosta 
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                         Zaměstnanci městyse v akci  

 



Informace městyse březen 2024 ———————————————————————————————————————— strana č. 5 

 

Zastupitelstvo městyse dne 22.2. 2024 schválilo  

 výsledek výběrového řízení, nejvýhodnější nabídku firmy 1. Žďárská plynařská a vodařská, a.s. Žďár nad 
Sázavou na provedení akce Radostín nad Oslavou – rekonstrukce kanalizace v ulici Krátká a udělení 
souhlasu s uzavřením smlouvy o dílo pro SVK Žďársko 

 cenovou nabídku na provedení inženýrské činnosti technického dozoru stavby na akci Víceúčelové hřiště s 
umělým povrchem od firmy PL Building s.r.o. Žďár nad Sázavou, včetně souhlasu s uzavřením příkazní 
smlouvy 

 rozpočtové opatření č.1/2024 městyse Radostín nad Oslavou, kterým se mění celková částka v příjmové 
části o + 1 647 152,40 Kč a celková částka ve výdajové části o + 1 819 498,40  Kč 

 podání žádosti o dotaci do programu Akceschopnost jednotek požární ochrany obcí 2024 z Fondu 
VYSOČINY 

 podání žádosti o dotaci z Programu obnovy venkova 2024 z Fondu VYSOČINY na opravu místních 
komunikací (úsek na Kopečku od úřadu městyse směrem k zubní ordinaci, u ZŠ příjezd ze zadní strany) 

 podání žádosti o dotaci z Programu Odpady-oběhové hospodářství 2024 z Fondu VYSOČINY na  vybudování 
sběrného místa v Zahradištích, 2 ks kamer a záznamového zařízení na sběrný dvůr ,myčku na kelímky a 
nové nádoby na separovaný odpad  

 podání žádosti o dotaci z 8. Výzvy MAS Havlíčkův kraj – IROP – Hasiči 2024 na pořízení dopravního 
automobilu 

 pronájem rybníka Vopršálek firmě ZERAS a.s. Radostín nad Oslavou, která podala nejvýhodnější nabídku 72 
000,- Kč/rok za účelem chovu ryb na dobu 5 roků od 1.3.2024  do 31.12.2028 

 zadání provedení výběrového řízení na akci Stavební úpravy bytového domu čp. 205 firmě Ing. Veselá, Žďár 
nad Sázavou a obeslání firem STAVOBLOCK systém s.r.o. Polička, Fasády Kašpárek s.r.o. Žďár nad Sázavou, 
KALAHA a.s. Brno, PEKSTAV, s.r.o. Brno, MŠ stav s.r.o. Dušejov 

 doplnění návrhu Změny č.III Územního plánu Radostín nad Oslavou o další dodatečný záměr „Návrh č.18“ 
uvedený v příloze tohoto usnesení „příloha č.2 – doplnění obsahu Změny č.III ÚP Radostín nad Oslavou 

 změnu hranice katastrálního území Zahradiště o parcelu č. 124 dle přiloženého geodetického snímku 

 uspořádání setkání nejstarší generace 60+ v termínu 14. duben 2024 a úhradu nákladů spojených s 
konáním této akce 

Zastupitelstvo městyse dne 22.2.2024 uložilo  

 starostovi zajistit podání žádostí o dotace do Fondu Vysočina Akceschopnost JPO 2024 v termínu do 
30.3.2024, Programu obnovy venkova 2024 v termínu do 23.2.2024, Odpady - oběhové hospodářství 2024  
v termínu do 15.3.2024     

 starostovi zajistit vypsání výběrového řízení na akci Stavební úpravy bytového domu čp. 205 

 

Zastupitelstvo městyse dne 22.2.2024 vzalo na vědomí 

 rozhodnutí o poskytnutí finančních prostředků za Státního fondu životního prostředí České republiky na  

 FVE na budovách čp.136, čp.223 a čp.130 od ministerstva životního prostředí České republiky 

 schválení finančních prostředků na akci Stavební úpravy bytového domu čp. 205 od Státního fondu 

 životního prostředí České republiky 
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Rada městyse dne 19.12.2023, 18.1., 14.2. a 7.3.2024  schválila 

 rozpočtové opatření  č.7/2023, kde se příjmy snižují o - 896 524,35 Kč a na výdajové stránce se zvyšují o      
+ 55 000,-Kč a závěrečné rozpočtové opatření č. 8 za rok 2023, kde položka příjmů se zvyšuje o                       
+ 20 286 175,90 Kč a strana výdajů se zvyšuje o + 19 564 874,39 Kč 

 smlouvu o nájmu pozemku na část parcely č.33/3 s panem  Peškem a paní Peškovou Radostín nad Oslavou  

 smlouvu č.1/12/23 o nájmu nebytových prostor v čp. 190 s panem Křesťanem, Bohdalov 

 stanovisko k zásahu do významného krajinného prvku - údržbu podél řeky Oslavy, pravý břeh 71,63-74,94 
km a levý břeh 72,61-74,94 km pro Povodí Moravy s.p. Brno od Městského úřadu Žďár nad Sázavou, odboru 
životního prostředí   

 zadání statického posouzení konstrukce střechy na novější budově ZŠ a zpravování požárně bezpečnostního 
řešení pro FVE na novější budově ZŠ od firmy GREMIS s.r.o. Velké Meziříčí 

 darovací smlouvu na poskytnutí finančního daru ve výši 10 000,- Kč pro Domácí hospic Vysočina o.p.s. Nové 
Město na Moravě 

 darovací smlouvu na finanční příspěvek ve výši 2 000,- Kč pro Centrum zdravotně postižených Kraje 
Vysočina o.p.s. Žďár nad Sázavou¨ 

 smlouvu o dílo na výkon činnosti koordinátora BOZP na akci Stavební úpravy hasičské zbrojnice s panem 
Ing. Veselým, Žďár nad Sázavou 

 nákup dvou kusů kompozitních lahví k dýchacím přístrojům pro zásahovou jednotku SDH dle cenové 
nabídky DRÄGER Safety  s.r.o. Čestlice   

 odprodej 4 ks dýchacích přístrojů Saturn zásahové jednotce SDH Pavlov za zbytkovou účetní hodnotu 

 žádost o povolení kácení dřevin rostoucích mimo les a to jeden kus topolu  obvod kmene ve výšce 130 cm 
nad zemí je 162 cm na pozemku par.č. 6/10 a 181/1 v k.ú. Radostín nad Oslavou, z důvodu nebezpečí 
padání větví a možného zranění osob pohybujících se v jeho okolí pro paní Řezníčkovou, Radostín nad 
Oslavou 

 žádost o povolení kácení dřevin rostoucích mimo les a to 8 kusů topol osika obvod kmene ve výšce 130 cm 
300 cm, 310 cm, 220 cm, 240 cm, 190 cm, 190 cm, 205 cm, 165 cm, dva kusy smrků obvod kmene ve výšce 
130 cm 135 cm, 145cm a jeden kus dubu obvod kmene ve výšce 130 cm je 115 cm na pozemku par.č. 
543/30, 543/11 a 543/34 v k.ú. Radostín nad Oslavou z důvodu stavby nové dojírny pro firmu ZERAS a.s.  

 žádost o povolení kácení dřevin rostoucích mimo les a to dva kusy javoru obvod kmene ve výšce 130 cm je 
162 cm a 155 cm na pozemku par.č. 268/7 v k.ú. Radostín nad Oslavou z důvodu pokročilé hniloby kmene a 
nebezpečí vyvrácení, úrazu pohybujících se osob v okolí a poškození majetku v sousedství pro Městys 
Radostín nad Oslavou  

 smlouvu o zajištění zpracování odpadu č. C83/00295248/001/2024 s firmou AVE CZ odpadové hospodářství 
s.r.o. Žďár nad Sázavou   

 výsledky inventarizace majetku městysu Radostín nad Oslavou za rok 2023 

 vytěžení 15 kusů stromů (smrků) napadené kůrovcem z lesa městyse Na stráni firmou Pila Švoma s.r.o. 
Radostín nad Oslavou a odprodej kulatiny za 1300,- Kč za m3 

 příkazní smlouvu č.10/24 na zajištění technického dozoru na akci „Víceúčelové hřiště s umělým povrchem 
Radostín nad Oslavou s firmou PL Building s.r.o. Žďár nad Sázavou 

 smlouvu o zřízení věcného břemene č. NM-14330074481/003-YPM na kabelovou přípojku pro RD čp. 124 
s firmou EGD a.s. Brno 

 smlouvu o pronájmu rybníka Vopršálek na dobu 5 let s firmou ZERAS a.s.  Radostín nad Oslavou 

 žádost na pronájem kulturního domu za účelem uspořádání Velikonoční zábavy 31.3.2024 od Mysliveckého 
spolku na katastru Radostín nad Oslavou 
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 žádost o poskytnutí finančního příspěvku ve výši 5000,- Kč na ranou péči v roce 2024 Společnosti pro ranou 
péči Brno na činnost, kterou poskytují v městysu Radostín nad Oslavou 

 uspořádání charitativní sbírky ošacení pro Diakonii Broumov ve dnech 15.-19.4.2024  

 

Rada městyse dne 19.12.2023, 18.1., 14.2. a 7.3.2024  vzala na vědomí 

 ceník na ukládání odpadu na skládce Ronov nad Sázavou platný od 1.1.2024 od Města Přibyslav 

 závěrkový list číslo PL-20231211-3550-4 na nákup zemního plynu pro odběrná místa městyse na období 1.1. 
- 31.12.2025 od firmy Pražská plynárenská, a.s. Praha 

 protokol č.3/2023 o výsledku kontroly výkonu přenesené působnosti na úseku výkonu matriční činnosti za 
období od 1.1.20223 do 28.11.2023 se závěrem „bez závad“ od Městského úřadu Žďár nad Sázavou, 
odboru občansko-správního a obecního živnostenského úřadu 

 posouzení zákonnosti návrhů obecně závazných vyhlášek, dle kterých se stanoví poplatky ze psů, za odpady 
a ze vstupného se závěrem „nebyly shledány rozpory se zákonem“ od Ministerstva vnitra České republiky 

 příjem finančních prostředků na zajištění činnosti zásahové jednotky SDH ve výši 19 200,-Kč od Krajského 
úřadu Kraje Vysočina Jihlava, odboru finančního 

 rozhodnutí o poskytnutí dotace ze Státního fondu životního prostředí České republiky v rámci Programu 
financovaného z prostředků Modernizačního fondu na akci „Komunitní FVE Radostín nad Oslavou (Základní 
škola, Úřad městyse a Kulturní dům)“ od Ministerstva životního prostředí České republiky 

 kolaudační souhlas na akci Rekonstrukce kanalizace podél Znětíneckého potoka od Městského úřadu Žďár 
nad Sázavou, odboru životního prostředí 

 usnesení okresního soudu ve Žďáře nad Sázavou ohledně ustanovení Ing. Dostála, Třebíč na vypracováním 
znaleckého posudku na výši nájmu par.č. 2099/1 a par.č. 2093 v k.ú. Radostín nad Oslavou ve věci sporu 
bezdůvodného obohacení užíváním místní komunikace k Vrbovu mlýnu 

 dotazník ohledně nakládání s komunálním odpadem za rok 2023 od firmy EKOKOM Praha 

 výzvu na odstranění závady na místní komunikaci – vodorovná značka V10F před úřadem městyse od 
Městského úřadu Žďár nad Sázavou, odboru dopravy  

 rozhodnutí o stanovení výše odvodů za vyjmutí ze zemědělského půdního fondu pro Ing. Pavlase Zahradiště 
a pana Zisso Praha od Městského úřadu Žďár nad Sázavou, odboru životního prostředí  

 veřejnou vyhlášku – oznámení o projednání zadání územního plánu obce Zadní Zhořec od Městského úřadu 
Velké Meziříčí, odboru výstavby a územního plánování 

 sdělení o dokončení novostavby rodinného domu čp. 239 od Městského úřadu Žďár nad Sázavou, odboru 
stavebního a územního plánování 

 veřejnou vyhlášku – stanovení přechodné úpravy provozu od 1.4.2024 do 31.3.2025 pro Krajskou správu a 
údržbu silnic Vysočina Jihlava od Městského úřadu Žďár nad Sázavou, odboru dopravy, (dopravní značení 
při údržbě silnic – opravy, sečení) 

 veřejnou vyhlášku o stanovení přechodné úpravy provozu na období 25.3. až 25.4.2024 na chodníku při 
silnici III/35425 u čp. 233 (hasičská zbrojnice – provádění zateplení a nové fasády) pro firmu ATIKA LYSÝ 
s.r.o. Velké Meziříčí  od Městského úřadu Žďár nad Sázavou, odboru dopravy 

 vyhlášení voleb do Evropského parlamentu ve dnech 7. a 8. 6. 2024 od Krajského úřadu Kraje Vysočina, 
oddělení ostatních správních činností 

 kolaudační souhlas na akci Přípojka NN pro myslivecký spolek na katastru Radostín nad Oslavou od 
Městského úřadu Žďár nad Sázavou, odboru stavebního a územního plánování 
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 návrh Akčního plánu zlepšování kvality ovzduší Kraje Vysočina od Krajského úřadu Kraje Vysočina, odboru 
životního prostředí a zemědělství    

 vyrozumění o schválení žádosti o dotaci na akci Víceúčelové hřiště s umělým povrchem od Národní 
sportovní agentury Praha   

Rada městyse dne 19.12.2023, 18.1., 14.2. a 7.3.2024 uložila 

 starostovi vypracovat dotazník o nakládání s komunálním odpadem za rok 2023 a odeslat ho na firmu 
EKOKOM Praha  

 starostovi zpracovat rozhodnutí o povolení kácení stromu rostoucího mimo les pro paní Řezníčkovou, 
Radostín nad Oslavou  

 starostovi zpracovat rozhodnutí o povolení kácení stromů rostoucích mimo les pro ZERAS a.s. Radostín nad 
Oslavou                                                   

 starostovi zpracovat rozhodnutí o povolení kácení stromů rostoucích mimo les pro Městys Radostín nad 
Oslavou 

 starostovi organizačně zajistit akci Čistá Vysočina  2024  v termínu od 4.4. do 21.4.2024    

 starostovi organizačně zajistit volby do Evropského parlamentu ve dnech 7. a 8.6. 2024 

 starostovi organizačně zajistit charitativní sbírku pro Diakonii Broumov ve dnech 15. - 19.4.2024  

Vzpomínka na Jiřího Fabíka 

Pan Jiří Fabík se narodil 5. listopadu 1938 v  Radostíně nad Oslavou čp.16. 

Po absolvování místní základní školy pokračoval ve studiu na Zemědělské 

škole ve Stránecké Zhoři. Svou nabytou odbornost však neuplatnil, protože 

se přeškolil na prodavače. My starší si ho pamatujeme jako vedoucího    

prodejny smíšeného zboží zde v Radostíně n.Osl., v budově, která stávala 

jako předchůdce dnešního Nákupního střediska Jednota, kde prožil téměř 

celou profesní kariéru. Od mládí byl velice aktivní ve společenském životě 

v obci, zejména miloval sport. Od založení TJ Sokol v  roce 1956 se zapojoval 

do sportování, ale i do organizování, ke kterému měl mimořádné vlohy. Už 

v roce 1960 stál jako jeden ze zakládajících členů u zrodu volejbalového oddílu, volejbal sám také s velkou 

radostí hrál. V květnu 1969 spoluzakládal také fotbalový oddíl, který měl v  té době 23 členů, a hned od 

podzimu bylo mužstvo mužů přihlášeno do okresní soutěže. Další rok pak bylo vytvořeno družstvo dorostu 

a pak se oddíl postupně rozšiřoval o družstva žáků a „B“ tým mužů. V samých začátcích nebylo pro hráče 

žádné zázemí, kabiny byly brigádnicky dokončené v  roce 1971. A pak pokračovaly další a další akce na 

úpravách hřiště, zázemí pro hráče i diváky. V  počátcích fotbalu se také hřiště udržovalo často ručně, tedy 

tráva se sekala ručními kosami. Připomenu poezii chvil, kdy jsme v  pátek na večer trénovali a Jiří v zadní 

části hřiště sekl trávu pro králíky, buď na krmení, nebo na sušení. Po dlouhá desetiletí Jiří pracoval ve    

výboru, organizoval brigády nebo pořádání tanečních zábav či plesů, z  jejichž výtěžků jsme mohli hradit 

náklady na chod TJ Sokol ( tedy hlavně fotbalu ). Určitě byl nejdéle pracující člen výboru. Činný byl i 

v důchodových létech, s přibývajícími roky však začaly přicházet i zdravotní potíže, které ho omezovaly. 

Posledních osm roků života prožil v Domově klidného stáří ve Žďáru nad Sázavou, kde byl velmi spokojený. 

Zemřel tiše ve středu 14. února 2024 ve věku 85 let. S  Jiřím odchází i kus historie našeho života a nám    

nezbývá než mu za vše poděkovat a poklonit se jeho památce.                                                        

            Za TJ Sokol Radostín n. O.   Josef Fabík                                  
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Přehled o systému odpadového hospodářství za rok 2023 

Směsný komunální odpad na občana 

uložený na skládce za  2023   je    

149,20 kg/osoba 

 

Vytříděný odpad z celkového množství 

odpadu činí o něco více jak  65 % 

 

 

Z pohledu množství a čísel ovlivňující odpadové hospodářství vidíme v porovnání s loňskými čísly, že v roce 2023 

se podařilo snížit množství směsného komunálního odpadu, který končí na skládce o dalších 16 tun. Množství 

vytříděného plastu se oproti roku 2022 se zvýšilo o 5 tun, skla o 2 tuny. Vytříděného papíru bylo v loňském roce 

méně a to o 6 tun. 

        100 % nárůst byl u komodity dřeva, kde oproti loňským 6 tunám bylo loni předáno k dalšímu zpracování 12 t.  

U této komodity má velký vliv provoz sběrného dvora, kde je starý nábytek, skříňky a další dřevěný odpad 

rozebírán a tříděn, což ale obnáší zvyšující se náklady na obsluhu sběrného dvora. 

 Zde je téměř nezbytné, aby občané dováželi na sběrný dvůr odpad již rozebraný na jednotlivé komodity! 

Pro připomenutí přidáváme zákonné limity a povinnosti: 

  Problematiku upravuje Zákon o odpadech č.541/2021 Sb., který definuje v §106 nové principy poplatku za 

ukládání odpadů na skládku. Výsledný poplatek je součtem poplatků za množství odpadů dle dílčích základů za 

ukládání využitelných odpadů, zbytkových odpadů, nebezpečných odpadů, vybraných technologických odpadů a 

sanačních odpadů. Sazby poplatku jsou uvedeny v příloze č. 9 k zákonu: 

Příjmy                                 2023 

občané,chalupáři  687 610,- Kč 

firmy,                                93 292,- Kč 

železný šrot                     24 582,- Kč 

stavební suť                   7 433,- Kč 

příspěvek EKO - KOM  540 721,- Kč 

Celkem                         1 353 638,- 

Výdaje na odpady  rok                                 2023 

AVE smlouva za službu na rok   (svoz SKO)                       274 040,- Kč 

AVE evidence odpadů                                                                 2 500,- Kč 

plasty 45,32 t, sklo 21,98 t, papír 17,06 t                              667 013,- Kč 

nebezpečné odpady -                                           3,66 t           37 330,- Kč 

Směsný komunální odpad uložený na skládce   118,89    174 044,- Kč 

Velkoobjemový odpad                                           15,02 t         44 454,- Kč 

Hřbitov                                                                      5,44 t          19 251,- Kč 

Dřevo                                                                   12,62 t        18 452,- Kč 

Stavební suť                                                          32,05 t         32 416,- Kč 

Železný odpad                                                                            11 313,- Kč 

Pronájem  skládkové plochy                                                     1 000,-  Kč 

BIOODPAD (biologicky rozložitelný odpad)     195,74 t       17 424,- Kč 

Náklady na provoz sběrného dvora                                        168 500,- Kč 

Celkem                                                                                      1 467 737,- 
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Zákon stanovuje v přechodných ustanoveních výjimku (§157), podle které mohou obce uplatňovat na 

skládkovaný KO, při splnění zákonných podmínek, poplatek za ukládání KO, který je stanoven ve výši 500 Kč/t a 

to až do r. 2029. Tento snížený poplatek lze uplatnit na skládkované množství KO (vyjma nebezpečných KO) z 

obce, které nepřekročí za rok stanovený limit v t/obyv. Podmínky pro uplatnění snížené sazby (limity) jsou 

stanoveny v příloze č. 12 zákona. 

Poplatek se počítá následujícím způsobem:  

Obec sleduje průběžně celkové množství KO v obci, které se skládkuje na skládkách. Součet 

skládkovaného KO podělí počtem trvale bydlících obyvatel dle ČSÚ. Pokud je v r. 2023 

průměrné množství skládkovaných odpadů menší než 180 kg/ob., pak může obec na toto množství 

uplatnit nárok na sníženou sazbu u provozovatele skládky. 

   Zároveň je obec povinna zajistit, aby odděleně soustřeďované recyklovatelné složky komunálního odpadu 
tvořily v kalendářním roce 2025 a následujících letech alespoň 60 %, v kalendářním roce 2030 a následujících 
letech alespoň 65 % a v kalendářním roce 2035 a následujících letech alespoň 70 % z celkového množství 
komunálních odpadů, kterých je v daném kalendářním roce původcem. Při nedodržení tohoto ustanovení hrozí 
pokuta 200 000,- Kč. 

   Z uvedených čísel vyplývá, že většina obyvatel zodpovědně třídí a snaží se chovat šetrně k našemu životnímu 
prostředí, za což jim patří veliké poděkování. 

   Záleží na každém z nás, jak svým zodpovědným přístupem ovlivníme výši poplatku za likvidaci odpadů v 
budoucích letech. Pro letošní rok 2024 se ceny skládkovného, služeb a dalších souvisejících plateb zvýšila v 
průměru o 7 %. 

   Pro rok 2024 činí poplatek za občana 850,- Kč, očekávané náklady bude městys doplácet asi 150 000,- Kč z 
rozpočtu  městyse.           Antonín Váša, starosta městyse 

Tvořivé večery 

Máme radost!!!! Právě jsme předaly peněžní dar z vánoční výstavy. 

Vybraná částka šla na podporu Společnosti pro ranou péči ve Žďáru 

nad Sázavou. 

Společnost pro ranou péči 
 

Komunita lidí, kteří rané péči fandí a podporují ji, je velmi pestrá. A je 
pro nás nesmírně důležitá! Často je to o vztazích s lidmi v regionech, 
kde působíme. Už letitou tradicí je podpora spolku žen Tvořivé večery 
Radostín nad Oslavou. Ty nám letos věnovaly krásnou „Valentýnku“: 
výtěžek z prodejní vánoční výstavy 10 000 Kč. Podpořily nás už několi-
kátým rokem a pravidelně naši Společnost střídají s dětským odděle-
ním nemocnice v Novém Městě na Moravě, kterému věnují výtěžek z 
jarní výstavy. Milá návštěva se samozřejmě neobešla bez tradičního 
posezení a popovídání. Letošní Valentýn připadl zároveň na Popeleční středu, kterou dámy dodržují, takže místo 
tradiční domácí bábovky od poradkyně Silvie „ochutnaly“ jen práci poradkyně: pomohly jí nastěhovat objemné 

pomůcky pro rodiny do auta   . Dámy, jste úžasné, děkujeme!  
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Tříkrálová sbírka 

Jako každý rok proběhla i letos v našem městyse 

tříkrálová sbírka. Tříkrálovou sbírku, která proběhla        

6. ledna 2024, zajišťovaly tři skupiny koledníků za 

doprovodu zastupitelů našeho městyse.   
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Potěšující zpráva pro náš městys 
 
Vážený pane řediteli, 
 
dovoluji si Vás oslovit jako zástupce ZŠ Radostín nad Oslavou, abych Vám 
sdělil, že vaši žáci Jiří Havlíček, Pavel Marek a Kryštof Pešek úspěšně zahájili studium na naší škole a patří mezi 
nejlepší žáky ve třídě. Budeme rádi, pokud z vaší školy budeme mít mezi našimi žáky i v dalších letech vaše ab-
solventy.  
Přestože ocenění vzdělání v české společnosti není žádné, nebo jen slovní, jsou právě úspěchy žáků, které jste 
Vy i my vzdělávali, jedním z mála povzbuzení v naší společné nelehké práci. 
Rádi bychom Vám a Vašim kolegům chtěli poděkovat za to, jak ke vzdělávání budoucích generací přistupujete. 
Budu rád, pokud naše poděkování budete tlumočit také všem kolegům ve Vašem sboru.  
Přeji Vám i celému sboru Vaší školy hodně úspěchu a zdaru při Vaší další pedagogické činnosti. 
   
S pozdravem 

Ing. Josef Charamza 

ředitel školy  

Tady je TOP 5 základek Žďárska, kde žáci nejlépe zvládli přijímačky na střední 

Deník  Vysočina získal zajímavá data, která prozrazují, z jakých základních 

škol na Žďársku zvládají žáci nejlépe přijímací testy na střední školy. Pro 

řadu rodičů to může být překvapivé zjištění. Údaje jsou z let 2017 až 

2023 a týkají se přijímaček z matematiky a českého jazyka na čtyřle-

tá studia.  

Jak a podle čeho jsme vybírali nejlepší školy 

Co znamenají čísla u škol ? Jde o průměrné procento dobře vyřešených 
úkolů z matematiky nebo českého jazyka žáky na dané škole v                
přijímacích testech za posledních pět let. Číslo 50.00 tedy znamená, že žáci vyřešili v průměru polovinu přijímací-
ho testu. 

Do výběru jsme zahrnuli všechny školy z daného okresu, které měly minimálně 20 žáků v devátých třídách, kteří 
dělali přijímací testy. 

Kvůli relevanci dat jsme se zaměřili pouze na přijímací zkoušky na čtyřletá studia (téměř 90 procent všech) a     
vynechali jsme přijímačky na víceletá gymnázia       Zdroj: prijimacky.ai a Cermat

               Zdroj: Žďárský deník, 8.2.2024  

Nejúspěšnější školy Žďárska podle průměrného výsledku testu z češtiny: 
 Základní škola a Mateřská škola Jimramov, příspěvková organizace: 65,79 % 

 Základní škola a mateřská škola Osová Bítýška: 64,35 % 
 Základní škola Velké Meziříčí, Školní 2055, příspěvková organizace: 63,43 % 

 Základní škola a Mateřská škola Radostín nad Oslavou, příspěvková organizace: 62,82 % 
 Základní škola Žďár nad Sázavou, Komenského 2 61,22% 

Nejúspěšnější školy Žďárska podle průměrného výsledku testu z matematiky: 
 Základní škola Měřín 9: 56,13 % 

 Základní škola Hany Benešové a Mateřská škola Bory, příspěvková organizace: 52,67 % 
 Základní škola a Mateřská škola Radostín nad Oslavou, příspěvková organizace: 51,95 % 

 Základní škola Velké Meziříčí, Školní 2055, příspěvková organizace: 49,94 % 
 Základní škola Žďár nad Sázavou, Komenského 2: 49,82 % 

https://d.vvbox.cz/vv_show_url.php?idk=97368&idc=12165292&ids=1&idp=95119&url=http%3A%2F%2Fwww.dtest.cz%2Fpredplatne
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SDH Radostín nad Oslavou 
15. až 17. prosince 2023 uspořádali členové SDH v našem kulturním domě vánoční tvoření a 
vánoční trhy. 
27. ledna 2024 se uskutečnil tradiční hasičský ples, k tanci a poslechu zahrála naposledy kapela      
4 Sýkorky.   
10. února 2024 se uskutečnil masopustní průvod v našem městysi. Letos se zúčastnilo přibližně 40 
masek. SDH děkuje všem, kdo se na masopustním průvodu podíleli, a rovněž všem, kteří 
jakýmkoliv způsobem průvod podpořili.  

 

Nesmí chybět ani fyzická příprava na letní sezonu, která 
probíhá v naší tělocvičně celou zimu.  Této přípravy se 
mohou zúčastnit všichni, kdo mají chuť. 

Masopustní průvod 2024 



Informace městyse březen 2024 ———————————————————————————————————————— strana č. 14 

 

 TJ SOKOL Radostín nad Oslavou  

 

Výsledky fotbalových turnajů 

     Starší přípravka - Osová Bítýška - 4. místo                         Mladší přípravka - Svratka - 8. místo             

  Žáci - Žďár nad Sázavou - 8. místo       Mladší přípravka - Bory - 6. místo 

  Mladší žáci - Bory - 6. místo      Starší žáci - Bory - 2. místo  
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Víkendovka pro ministranty  

Ve dnech 1. - 3. 2024 března se konal víkend pro všechny          

ministranty děkanátu Velké Meziříčí v Heřmanově u          

Křižanova. Víkendovka začala v pátek mší svatou a krátkou 

besedou, na kterou přijel za kluky brněnský biskup Pavel 

Konzbul.   Sobotní den byl plný her a přednášek, které měly 

dětem přiblížit téma Velikonoc a průběh událostí              

jednotlivých dnů.  

V neděli byla víkendovka ukončena florbalovým turnajem, 

který se konal v Osové Bítýšce. Turnaj byl rozdělen do tří 

kategorií.  1. stupeň, 2. stupeň a středoškoláci. V každé    kategorii nechyběl tým složený z kluků z radostínské a 

pavlovské farnosti. Všem radostínsko-pavlovským týmům se podařilo postoupit do finále. Zlato nakonec vyhráli 

pouze středoškoláci. Týmy 1. a 2. kategorie po napínavých finálových zápasech obsadily krásná 2. místa. 

Víkend jsme si užili a odvezli si domů vybojované medaile.                          Adam Váša 
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Radostínský tah 

V neděli 18. února 2024 se občané z blízkého i dalekého okolí vydali na takzvaný Radostínský tah. Počasí se pro 

pěší výlet nadmíru vydařilo, takže i účast byla početná. Naší první zastávkou byla vyhlídka nad Kněževsí, dále 

jsme minuli Vrbův mlýn a v rekreačním středisku v Zahradištích na nás čekal vynikající oběd (tímto děkujeme p. 

Tomáši Beránkovi). Po další občerstvovací zastávce v Pavlovské hospodě už zbývala jen cesta zpět do Radostína. 

Už nyní se těšíme na příští rok, kdy nás čeká druhý ročník Radostínského tahu.      

               Dalibor Bradáč 

Chvály Live4G v Radostíně nad Oslavou  

V neděli 10. 3. 2024 k nám zavítal projekt Live4G, který nás uvedl do        

modlitby chval v právě probíhající postní době. Několikačlenný tým 

v čele s Jiřím Dyčkou a Janem Patty Pavlíčkem nás tímto časem provedl 

a ukázal nám tak jeden ze způsobu modlitby, který je nejen jim velmi 

blízký. Hudebně chvály doprovodila kapela ForHim z Brna a postarala 

se tak o nádherný duchovní zážitek. Během tohoto večera byla i      

možnost přijetí svátosti smíření nebo přímluvné modlitby. Po chválách 

následovalo agapé - posezení v klubovně s bohatým občerstvením. 

Co je Live4G?  

Live [for] G(od) je projekt překládaný jako „Živě pro Boha“. Za jeho   

zrodem stojí Jiří Dyčka (momentálně působící jako jáhen v Novém 

Městě na Moravě), Jan Patty Pavlíček (kněz a zároveň ředitel                         

MAMRE – centra pro mládež v Osové Bítýšce), Martin Dyčka a další, 

kteří zažili, že Bůh je živý i dnes, a chtějí, aby to mohli zažít i ostatní. A 

tak děkujeme, že jsme mohli!  

Live4G pořádají chvály každou 2. neděli v měsíci a jezdí na pozvání do 

farností napříč celou brněnskou diecézí – např. v dubnu zvou do obce Troubsko u Brna, v květnu do Znojma.    

Live4G se ale neomezují „jen“ na chvály živě, najít je můžeme také na sociálních sítích jako je Facebook,             

Instagram, Youtube nebo na webové stránce www.live4g.cz, kde jsou k dispozici různá videa, vyučování či         

několik záznamů chval. 

                                                                                                                                                                                   Monika Vilišová 

http://www.live4g.cz
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Služby Domácího hospice Vysočina, o.p.s. 

Vyznat se v jednotlivých sociálních a zdravotních službách je někdy problém i pro 

člověka, který se dané problematice věnuje. Natož pak pro toho, kdo se v sociálním 

systému vůbec nevyzná. Rádi bychom vám proto představili jednotlivé služby     

Domácího hospice Vysočina, o.p.s. 

 

Domácí hospicová péče 

Tato služba pomáhá lidem na konci života. Domácí hospic Vysočina je schopen poskytovat péči i dětským         

pacientům. Do domácí hospicové péče se pacienti dostávají nejčastěji na doporučení z nemocnice, od svého 

praktického lékaře, nebo hospic kontaktuje přímo rodina. Důvodem je ukončení léčby vedoucí k uzdravení, její 

odmítnutí, nebo doporučení praktického lékaře, který vyhodnotí, že paliativní přístup domácího hospice bude 

pro pacienta přínosný. Podstatným předpokladem je přání pacienta zemřít doma. Pacient tedy zůstává                  

v domácím prostředí spolu s jedním (nebo i více blízkými), kteří zajišťují celodenní dohled a péči.  

Jak probíhá domácí hospicová péče? Nejprve proběhne kontakt mezi rodinou (pacientem, je-li toho schopen,   

nebo pečujícím) a psychosociální pracovnicí Domácího hospice Vysočina. Na osobní schůzce, která se může    

uskutečnit jak v hospici, tak v domácnosti, se rodina dozví, jak přesně péče probíhá, informuje o jejich aktuální 

situaci, zdravotním stavu, předloží lékařské zprávy a domluví se na případném příjmu do domácí hospicové péče. 

Na příjem nebo na tzv. konziliární návštěvu do domácnosti přijíždí lékař a zdravotní sestra. Lékař pacienta vyšetří, 

zhodnotí stav, zda pacient splňuje indikační kritéria pro domácí hospicovou péči, a stanoví plán péče (jaké léky    

a kdy bude pacient užívat). Zdravotní sestra připraví medikaci, zaučí rodinu v podávání léku a v péči o nemocné-

ho. Jak lékař, tak i zdravotní sestra jsou připraveni zodpovědět jakékoliv dotazy. Rodina dostává pohotovostní 

číslo, na které volá kdykoliv, kdy se stav pacienta jakkoliv zhorší, něco se pečujícím nepozdává, nebo si nejsou jistí         

v podání léku. Na pohotovostním čísle je připravena zdravotní sestra, která dokáže rodině obratem poradit, co     

v jaké situaci dělat. Situaci vyhodnotí a v případě potřeby k pacientovi vyjíždí sestra nebo lékař. Kdykoliv během 

dne i noci. Veškeré léky, zdravotnický materiál a pomůcky přivážejí pracovníci hospice. Rodina nebo pacient si 

nemusejí sami nic zajišťovat. Pro pečujícího i pacienta je vhodné pacienta umístit na elektrickou polohovací     

postel, kterou přiveze a sestaví pracovník Domácího hospice Vysočina, který naučí rodinu postel ovládat.  

Během péče přijíždí do rodiny na pravidelné vizity sestry, lékaři a na schůzky psychosociální pracovnice, které 

pomohou řešit žádosti o příspěvek na péči, případně dlouhodobé ošetřovné, a další možnosti finanční podpory v 

nastalé situaci. Dále mohou pomoci s vyřízením různých formálních záležitostí, vyslechnutím, či psychickou    

podporou. Domácí hospic Vysočina nabízí také služby psychologa a kaplanky. Rodina hradí administrativní       

poplatek 100 Kč/den péče. Péče Domácího hospice Vysočina nekončí úmrtím pacienta. Bezprostředně po úmrtí 

je k dispozici zdravotní sestra, která pomůže s hygienou, oblečením a důstojným odchodem zemřelého z domu.    

Psychosociální pracovnice nabízí pomoc a podporu v době truchlení formou telefonátů a osobních návštěv. 

Někdy není zcela jasné, zda pacientův stav je vhodný k přijetí do domácí hospicové péče. Pak se může uskutečnit       

konziliární návštěva lékaře. Je to nezávazné vyšetření pacienta lékařem hospice, zhodnocení stavu, pohovoření o 

možnostech domácí hospicové péče, případně jiných možnostech řešení zdravotního stavu. Domácí hospicová 

péče nemusí, ale může být v takovém případě uzavřena. Konziliární návštěva stojí 1000 Kč. 
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Odlehčovací služba 

Tato sociální služba je určena lidem, kteří doma o někoho pečují. Posláním terénních odlehčovacích služeb je 

umožnit prostor pro odpočinek a vyřízení potřebných záležitostí lidem, kteří pečují o svého blízkého s vysokou 

mírou závislosti na pomoci druhé osoby. Pracovník v sociálních službách (pečovatel) přijede do domácnosti      

klienta a zastoupí pečující osobu na předem domluvenou dobu. Pečující osoba se tak může věnovat odpočinku 

nebo vyřízení potřebných věcí, na které nezbývá čas. Návštěvě lékaře, kadeřníka, ... Pečovatel může klientovi   

pomoci s jídlem, hrát hry, přečíst knížku, či doprovodit jej na procházku. Velmi často klienti využívají pomoc     

pečovatelů při hygieně. Pečovatelé mají k dispozici pomůcky, díky kterým zvládnou jak hygienu omezeně pohyb-

livých osob, tak i těch ležících. Odlehčovací služby se sjednávají na určitý počet hodin. Potřeba je individuální.  

Pečovatel může dojíždět každý den, nebo jen jednou až vícekrát v týdnu. Odlehčovací služby jsou poskytovány ve 

všední den a cena je 145 Kč/hod. Do ceny se nezapočítává cesta pečovatele do a z domácnosti klienta. Klient    

tedy platí pouze za skutečně strávený čas pečovatele u klienta. 

Půjčovna pomůcek 

Domácí hospic Vysočina půjčuje zdravotnické, polohovací a hygienické pomůcky. Potřebujete po úraze nebo při 

náhlém zhoršení zdravotního stavu některou ze zdravotnických pomůcek? Přijďte si je do Domácího hospice   

Vysočina vyzkoušet a vybrat tu nejvhodnější. Pracovník půjčovny vám pomůcky předvede a naučí vás s nimi      

zacházet. Příklady nabízených pomůcek: Polohovací postel – běžná i prodloužená verze, antidekubitní matrace 

aktivní i pasivní, polohovací válec, sedák, klín, polštář, stolek k lůžku, Invalidní vozík, různé typy chodítek, toaletní 

vozík, stolička do sprchy, nástavec na WC, ... Před tím, než se vypravíte do Domácího hospice Vysočina, je nutné 

předem zatelefonovat a domluvit si schůzku s pracovníkem, který má půjčovnu na starosti. Délka výpůjčky není 

omezená. Pokud si budete půjčovat polohovací lůžko, pracovník půjčovny vám jej doveze, smontuje a naučí vás    

s ním zacházet. Do vyúčtování se pak společně s denním nájemným zahrnuje poplatek za montáž a demontáž 

lůžka v domácnosti klienta ve výši 800 Kč plus dovozné a odvozné lůžka ve výši 12 Kč/km. Ostatní pomůcky si   

zájemci mohou dopravit sami, případně dle domluvy. Pomůcku vám vždy v Domácím hospici Vysočina předvedou 

a proškolí vás v manipulaci s ní. Od pracovníka půjčovny navíc můžete získat informace o možnosti získání        

pomůcky přes zdravotní pojišťovnu. Ceník půjčovného jednotlivých pomůcek najdete na webových stránkách      

Domácího hospice Vysočina www.hospicvysocina.cz pod odkazem Naše služby – Půjčovna zdravotních pomůcek. 

Poradna Alej 

Na poradnu Alej se může obrátit zdarma kdokoliv, kdo řeší například tyto otázky: Zemřel mi blízký člověk a já   

nevím, co dělat. Doma dlouhodobě pečuji o blízkého a už mi dochází síly. Lékař nám řekl, že už není žádná léčba. 

Co teď? Dozvěděli jsme se onkologickou diagnózu blízkého a nevíme, jak dál. O jaké sociální dávky či  jinou formu 

finanční pomoci mohu ve své situaci žádat? Jak vyřídím invalidní, vdovský či vdovecký důchod? Mám nárok na 

pohřebné? Přišli jsme o ještě nenarozené miminko a nevíme, jak se s tím vyrovnat. A podobně. Poradenství je 

možné uskutečnit doma u klienta, v sídle Domácího hospice Vysočina, nebo telefonicky. Služba je zcela zdarma. 

 

V případě zájmu, nejasností, nebo dotazu bez obav kontaktujte vedoucí psychoso-

ciální pracovnici Mgr. Blanku Netolickou (blanka.netolicka@hospicvysocina.cz,    

tel. č.: 731 604 301) 

 

http://www.hospicvysocina.cz
mailto:blanka.netolicka@hospicvysocina.cz
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Uplynulé měsíce v základní škole 

    12. a 13. 2024 prosince proběhla v kulturním domě vánoční besídka žáků základní školy. Po oba dny zcela 

zaplněný sál potleskem odměnil vystoupení žáků, která přispěla k milé vánoční atmosféře. Děkujeme všem 

vystupujícím, organizátorům, vyučujícím a divákům za příjemně prožité chvíle. 

 
Volejbalový turnaj 
    Poslední den před Vánocemi proběhl tradiční 
volejbalový turnaj mezi družstvy žáků a učitelů. Naši žáci 
rádi sportují a účastní se mnoha kroužků na škole, 
přesto však musí ještě hodně trénovat, aby družstvo 
učitelů porazili. 
 

 

Vystoupení Pernštejnů 

    K ukončení práce v I. pololetí dostali všichni žáci školy 

podnětný a zajímavý dárek. V tělocvičně školy zhlédli 

vystoupení skupiny Pernštejni, kde se seznámili s historií 

začátku 15. století – dobou husitskou. 
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Lyžařský výcvik 

    Žáci 8. a 9. ročníku se v termínu od 19. do 23. 2. 2024 zúčastnili lyžařského výcviku v Novém Městě na Moravě. 
Tentokrát jsme kromě Harusova kopce zavítali i na sjezdovku do Velkého Meziříčí. Žáci si mohli vyzkoušet 
rozdílný svah a hlavně jiný typ vleku. 
    I přes nepřízeň počasí a horší sněhové podmínky bychom rádi pochválili všechny lyžaře i snowboardisty. Jejich 
snahu, chuť se učit novým věcem a hlavně radost, když se vše dařilo.  
     Věříme, že žáci budou svoje lyžařské dovednosti i nadále rozvíjet.  
                   Mgr. Josef Fabík, Mgr. Renata Hallová, Mgr. Antonín Klusák  

Soutěže a olympiády 

    Na webových stránkách školy v záložce 

soutěže jsou zveřejňovány výsledky všech 

sportovních a znalostních klání. I 

v letošním roce dosahují naši žáci 

výborných výsledků, reprezentují tak 

skvěle nejen naši školu, ale i naši obec. 

Prozatím největšího úspěchu měli 

deváťáci v Zemědělské olympiádě, kde 

Miroslav Pokorný zvítězil, Ondřej Bartoš 

byl 3. a Josef Rosecký 5.  

 

          

  Práce ve školní dílně 

Díky meziobecní spolupráci bylo do školy pořízeno 

mnoho moderních, zajímavých a podnětných 

pomůcek. Jedněmi jsou například stavebnice 

Merkur, s kterými pracují žáci v technických 

praktikách.  
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Z mateřské školy Radostín nad Oslavou  

   Přelom kalendářního roku je v naší školce tradičně 

v duchu příprav a radostného těšení na Vánoce. Před 

vánočními prázdninami děti ze třídy Hvězdičky 

připravovaly vánoční besídku pro rodiče, na kterou se 

všichni hodně těšili. Děti krásně přednášely básničky, 

zpívaly písničky spojené s tímto kouzelným obdobím i 

dokonce moc hezky pěvecky zdramatizovaly Vánoční 

příběh. V ostatních třídách se mohli rodiče těšit na 

vánoční tvoření a společně se svými dětmi vyrobit 

krásné dekorace s vánočními motivy.  

   Před Vánocemi jsme také navštívily se třídou 

Hvězdičky a Sluníčko Baziliku a Muzeum ve Žďáře nad 

Sázavou. Děti si mohly prohlédnout prostory výstavy, 

dozvěděly se i něco o historii vánočních ozdob, 

poslechly si příběh o Josefu a Marii a vyrobily si domů 

malý dáreček na památku.  

   V měsíci prosinci jsme byli pozváni od Spolku 

tvořivých večerů na vánoční výstavu. S dětmi jsme si 

prohlédly krásné výrobky a načerpaly zde příjemnou 

vánoční atmosféru. Za pozvání velmi děkujeme a 

budeme se těšit na další příjemné shledání.  

   S přáním krásných svátků vánočních jsme následně 

přivítali nový rok 2024 a s ním i spoustu překvapení 

pro děti.  

   V měsíci únoru jsme s dětmi oslavily tradiční karneval. Paní učitelky pro děti připravily bohatý program plný 

soutěží a tance. Děti si užily i tradiční přehlídku v maskách, tombolu a dárečky s diplomy. Děti si vždy toto 

nezapomenutelné období velmi užívají a těší se na jarní prázdniny, které rády tráví se svými blízkými.  

   Od 2. dubna 2024 budou 

naši předškoláci navštěvovat 

plavecký výcvik v bazénu ve 

Žďáře nad Sázavou, kde je 

bude čekat deset lekcí, ve 

kterých se postupně naučí 

překonávat strach z vody a 

základní plavecké dovednosti.  

   Na druhou polovinu tohoto 

roku se paní učitelky snaží 

připravovat pestrý program, 

aby se dětem ve školce líbilo 

a společně poznávaly nové 

věci.                                        Kolektiv MŠ 
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         Ochotnický soubor Becheráček 

 
     Rok se s rokem sešel a máme odehráno další představení našeho souboru. 
Bylo to letošní zkoušení v něčem jiné než jiné roky? Odpověď na tuto otázku 
zní: bylo i nebylo. Zkoušet jsme začali brzy, už koncem října a zkoušeli jsme 
pilně. Co bylo ovšem nové, to bylo technické řešení kulis. Poprvé jsme použili 
promítací plátno a projektor, a tak jsme mohli mít na jevišti les, vlak, loď a 
dokonce i šibenici. A můžete nám věřit, že jsme byli hodně zvědaví, jak se 
bude tato novinka našemu publiku líbit. 
     Ve hře Strakonický dudák jste mohli najít humor a vtip, stejně jako věrnou 
lásku, hezkou hudbu i krásné barevné kostýmy, udatné hospodské junáky, 

stejně jako něžné víly a rozpustilé divé ženy. Zkrátka pro každého něco. 
     To ale není všechno. Mladší členové souboru natočili vtipná videa na sociální sítě jako upoutávku na naše 
představení. Na sítích proběhla dokonce i soutěž o lístky na představení. 
A tak i my jdeme s dobou… 
     A mimochodem – jeden z herců zhubnul kvůli roli úctyhodných 22 kg…Klobouk dolů!! 
     Děkujeme všem našim milým a věrným divákům za jejich smích, potlesk i přízeň, kterými nás odměnili. 
Děkujeme také za jejich trpělivost a shovívavost, a slibujeme, že se budeme snažit všechny organizační potíže v 
hledišti, které v letošním roce vznikly, vyřešit. 
     Zvláštní dík patří také vedení Městyse Radostín nad Oslavou za jejich podporu a pomoc. 
Moc si toho vážíme! 
     Na závěr nám dovolte jednu vzpomínku: vzpomínku na paní Marii Kališovou, naši věrnou divačku, která ještě 
v loňském roce, tak jako každý rok,  viděla každé naše představení. Letos už bohužel nepřišla, ale určitě nám 
držela palce tam někde nahoře… 
     Přejeme krásné Velikonoce a těšíme se, že se uvidíme na našem plese 16. listopadu 2024 nebo na našich 
dalších představeních.                                                                                              Vaši Becheráčci    
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Poděkování  

V dnešní uspěchané době jsem nedávno  zažila nechtěné, ale ve výsledku 

příjemné  zastavení ve vaší obci. Den před Štědrým dnem, 23. prosince večer,  jsem 

potřebovala dojet sama autem z Brna přes Velké Meziříčí do Herálce pod Žákovou 

Horou.  Silnice byly poté, co napadlo přes půl metru sněhu, obtížně sjízdné, do 

kopců téměř nesjízdné. Nejdříve jsem  zůstala stát, jako i další auta, v kopci nad 

obcí  Záseka. S pomocí ochotných lidí jsem mohla pokračovat v cestě. Velká vrstva 

rozbředlého sněhu působila komplikace všem řidičům hned na začátku Radostína 

a to směrem na Žďár nad Sázavou i směrem opačným. Kvůli  kopcům, které se 

nedaly vyjet a kterých jsem měla před sebou ještě několik, jsem se rozhodla 

nepokračovat v cestě. Opět se našli i u vás ochotní lidé se snahou pomoci. Nejdříve 

mně dovolili zaparkovat auto mimo kalamitní silnici u jejich domu (první velký dům vlevo při sjezdu do Radostína). 

A pak, když jsem se zeptala , zda by se dalo u vás v Radostíně přespat, dostala jsem telefonní číslo  na pana 

starostu Antonína Vášu. Ten se mě ujal, přišel mně v chumelenici naproti a nocleh zařídil u sebe v domě. A to ještě 

s omluvou, že tak narychlo-pochopitelně-jiný nocleh nesežene.  Tato vstřícnost  pana starosty i jeho rodiny, 

ochota pomoci v nouzi a poskytnout nocleh, mě vede k tomu, abych veřejně panu starostovi Vášovi 

poděkovala. Ráno na Štědrý den, kdy přišla obleva, jsem mohla v cestě pokračovat a dojet za rodinou.  

             MUDr. Danuše Menčíková, Brno 

Obyvatelstvo městyse  

K 31.12.2023 činil počet obyvatel v Radostíně nad Oslavou a Zahradištích 949.  

V roce 2023 se narodilo 12 dětí, během loňského roku 9 občanů zemřelo, přistěhovalo se 11 občanů                      

a 15 spoluobčanů se odstěhovalo. 

 

Do výše uvedené statistiky (vývoje populace) nejsou zahrnuti přihlášení a odhlášení občané.  
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Tiskne Horácká tiskárna v Novém Městě na Moravě pod číslem 29/2024, nákladem 370ks. Neprošlo jazykovou úpravou. Uzávěrka 

příštího čísla 1. června 2024. Šéfredaktor: Ing. Tomáš Poul, email: zpravodaj59444@seznam.cz. Případné příspěvky vítány. 

Plánované akce:   

31.3.2024 Velikonoční zábava Beat Band 

14.4.2024 Setkání 60-ti a víceletých občanů v KD 

30.4.2024 Čarodějnický rej v KD 

28.6.2024 Zábava SDH Black Jack 

Narozené děti 

 

 

 

 

 

 

Rodičům srdečně blahopřejeme. 

Dne 16.2.2024 oslavil 
náš tatínek  

Eduard Urbánek  
80. narozeniny. 

Přejeme mu hodně 
zdraví, spokojenosti a 

Božího požehnání. 
Manželka a dcery s 

rodinami.  

Dne 11.02.2024 oslavila  
Marie Fišarová  
90. narozeniny 

 
Milá maminko, babičko a 

prababičko, všichni ti k 
narozeninám přejeme 
hodně zdraví, spoustu 
lásky, radosti a Božího 

požehnání.  
Máme tě rádi a děkujeme za 

všechny krásné chvíle, které s tebou prožíváme. 

Tereza Poulová, Radostín nad Oslavou 168 
David Homola, Radostín nad Oslavou 262 
Ema Hromková, Radostín nad Oslavou 316 
Adam Michálek, Radostín nad Oslavou 82 
Tobiáš Vondráček, Radostín nad Oslavou 256 

 
Dne 28. 4. 2024 oslaví manželé  
Marie a František Vondrákovi  

40. let společného života. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
A co Vám přát? 

Kdysi jste si prstýnky dali a už je to pár let.  
Věčnou lásku jste si slibovali a ten slib nikdy  

nevzali jste zpět. Tak jako kdysi, tak i dnes Vám v 
srdci zvony znějí. A spolu s námi štěstí, lásku a 

hlavně zdraví k Vašemu výročí Vám přejí  
Vaše vnoučátka  

Kristiánek, Mikolášek, Klaudinka, Adélka a  
Marianka, 

syn Mirek s Dančou a dcera Markéta se zeťem 
Alešem. 

Info městyse: 
Úřad městyse má ještě k dispozici kompostéry ke komposto-

vání rostlinných zbytků z domácností. V případě zájmu se    
obraťte na úřad městyse v pracovních dnech od 7,00 – 15,30 
hodin. 


